
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 5 EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA -

MANUTENZIONI
Servizio Edilizia Scolastica e Gestione Rete Scolastica

DETERMINAZIONE N. 250 DEL 03/02/2024

OGGETTO: SERVIZI di DISINFESTAZIONE, DISINFESTAZIONE e DERATTIZAZZIONE dei
PLESSI SCOLASTICI di COMPETENZA della PROVINCIA di BENEVENTO;
LIQUIDAZIONE FATTURA n. 8-2024 del 26-01-2024 alla Be.Pest Service di Pasquale
Calabrese.

CIG: Z983D27AED

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con determinazione del Settore 5 Edilizia Pubblica e Scolastica – Manutenzioni n. 2172 del 02-11-2023

veniva affidato, mediante procedura con affidamento diretto, all’Operatore Economico “Be. Pest Service di
Pasquale Calabrese”, con sede in Cerreto Sannita (BN), al Corso Marzio Carafa, P.IVA: 01741190621,
l’esecuzione dei servizi di “Disinfezione, disinfestazione e derattizzazione dei plessi scolastici di
competenza della Provincia di Benevento”;

- con ordine di somministrazione e condizioni contrattuali protocollo 0026835 del 03-11-2023 veniva
comunicato alla “Be. Pest Service di Pasquale Calabrese” l’affidamento dei predetti servizi;

- in data 28-11-2023 la VIMAB s.r.l., affidataria del servizio di manutenzione ordinaria degli impianti
elebatori della Provincia di Benevento, ha segnalato la presenza di ratti nel vano ascensore della sede della
sede dell’I.I.S. “TELESI@”, sito in Solopaca (BN) alla Via Pozzocampo;

- in data 22-12-2023 la BLACK OUT s.r.l., ha segnalato la presenza di ratti nel locale caldaia dell’Istituto
Alberghiero di Castelvenere (BN), sito in Piazza San Barbato;

- i suddetti servizi sono finanziati con fondi ordinari del bilancio provinciale;

VISTI:
- gli artt. 107 e 109 del D.lgs 267 del 18 agosto 2000, i quali, rispettivamente, attribuiscono ai dirigenti poteri

gestionali nell’ambito degli Enti Locali;
- il Decreto Presidenziale n. 99 del 04-07-2023, di nomina dell’ing. Salvatore Minicozzi quale Dirigente del

SETTORE 5 “EDILIZIA PUBBLICA E SCOLASTICA – MANUTENZIONI della Provincia di Benevento;
- la determinazione n. 1598 del 27-07-2023 di conferimento, fino al 31 dicembre 2024, dell’incarico di elevata

qualificazione relativa al Servizio 2 – “EDILIZIA SCOLASTICA E GESTIONE RETE SCOLASTICA”,
all’arch. Fioravante DI DONATO;

 lo Statuto Provinciale;
 il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e

successive modificazioni;
 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto

di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;
 il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”;



2

 la lettera commerciale contenente i patti contrattuali per l’affidamento del servizio de quo registrata al
protocollo n. 0024582 del 10-10-2023;

 la scheda degli interventi eseguiti in data 21-12-2023 presso la sede dell’I.I.S. “TELESI@” di Solopaca (BN);
 la scheda degli interventi eseguiti in data 27-12-2023 presso la sede dell’Istituto Alberghiero di Castelvenere

(BN);
 che la spesa risulta regolarmente impegnata al cap. n. 4951 impegno n. 2911, esercizio 2023;
 la fattura n. 137-2023 del 21-12-2023, dell’importo di € 258,64 compresa I.V.A. al 22%, emessa dalla

“Be.Pest Service di Pasquale Calabrese” relativamente agli interventi eseguiti nel mese di dicembre 2023;
 la nota di credito n. 1 del 15-01-2024, dell’importo di € 258,64 compresa I.V.A. al 22%, emessa dalla

“Be.Pest Service di Pasquale Calabrese” che annulla la fattura n. 137-2023;
 la fattura n. 8-2024 del 26-01-2024, dell’importo di € 258,64 compresa I.V.A. al 22%, emessa dalla “Be.Pest

Service di Pasquale Calabrese” relativamente agli interventi eseguiti nel mese di dicembre 2023;
- l’art. 184 del D.Lgs. 267/2000;
- il DURC On Line prot. n. INPS_39460181con scadenza 29-05-2024, dal quale risulta che la Eco – Service

Sannita S.r.l., ha una posizione regolare nei confronti di I.N.P.S. e I.N.A.I.L.;

ACCERTATO che la regolarità della documentazione prodotta e ritenuto di dovere dare corso alla liquidazione
di cui trattasi;

D E T E R M I N A
per le motivazioni innanzi esposte nella narrativa che precede, che qui si abbiano per brevità integralmente
riportate e trascritte:
di LIQUIDARE, per quanto in relazione, la spesa di cui al seguente prospetto:

N.
SOGGETTO
CREDITORE

Fattura

IMPORTO
LIQUIDA

TO

RIFERIMENTO

al bilancio
all’impegno
contabile

C.I.G.
Num. Data

Esec.
Finanz.

Missione
Programm
a Titolo
Macroagr

Cap. Num.
Ann
o

1

Be.Pest
Service di
Pasquale
Calabrese

P.IVA
01741190621

8-2024
26-01-
2024

258,64 di
cui €
46,64

per I.V.A.

2023

04
02
01
03

4951
291
1

202
3

Z983D27A
ED

di RICHIEDERE al Settore 2 Amministrativo-Finanziario, l’emissione del mandato di pagamento sul conto
corrente bancario dedicato, ai sensi della Legge n. 136/2010: IBAN: IT88H0200875480000106695093,
intrattenuto presso UNICREDIT S.p.A.

di ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità,
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla
sottoscrizione del presente provvedimento da parete del responsabile del settore.

di DARE ATTO che:



3

 il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e le regole di finanza pubblica
ai sensi dell’art. 183, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

 la presente determinazione avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma
9, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267;

 la presente determinazione sarà pubblicata sul sito internet della Provincia, all’Albo Pretorio on-line, così
come previsto dall’art. 32, comma 1, della Legge 18/06/2000, n. 69, nonché nella sezione di amministrazione
trasparente ai sensi e per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 33/2013.

di ATTESTARE che non sussistono in capo al responsabile cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex
art. 6-bis della Legge n. 241/90 e ss.mm.ii. e art. 1, comma 9, lett.e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni
di incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001.

di TRASMETTERE il presente atto al Servizio Programmazione e Bilancio per le procedure ed i controlli
previsti dall'art. 184 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. n. 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Arch. Fioravante Carmine Di Donato)

IL DIRIGENTE
f.to (Ing. Salvatore Minicozzi)



4

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO TRIBUTI ED ENTRATE EXTRATRIBUTARIE - ECONOMATO E GESTIONE

FINANZIARIA DEI PAGAMENTI E DEL PRATIMONIO

UFFICIO LIQUIDAZIONI

LIQUIDAZIONI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.03.02.09.008 4.2 4951 2024

Impegno
Importo
Impegno

Sub-Impegno
Importo
Sub-

Impegno
Liquidazione

Importo
Liquidazione

N. 2911 € 1.586,00 N. 0 € 0,00 N. 280 € 258,64

Descrizione Creditore
BE.PEST SERVICE

Descrizione Impegni Assunti
SERVIZI di DISINFEZIONE, DISINFESTAZIONE e DERATTIZZAZIONE dei PLESSI SCOLASTICI di
COMPETENZA della PROVINCIA di BENEVENTO;PROCEDURA con AFFIDAMENTO DIRETTO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


